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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 16. april 2014 stillet 
følgende spørgsmål nr. 696 (Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyg-
gelse, som hermed besvares. 

Spørgsmål nr. 696: 
”Vil ministeren kommentere henvendelsen fra Hjerteforeningen, Danmarks
Lungeforening og Nyreforeningen vedr. handlingsplanen for organdonation, jf.
SUU alm. del – bilag 346?”

Svar:
Sundhedsstyrelsens arbejdsgruppe vedr. handlingsplan for organdonation har 
udarbejdet rapporten ”Arbejdsgruppens anbefalinger til Handlingsplan for Or-
gandonation”, som den 27. januar 2014 er oversendt til Folketingets Sund-
heds- og Forebyggelsesudvalg.

I arbejdsgruppens rapport indgår bl.a. følgende anbefalinger i forhold til at få 
flere til at tage stilling til organdonation: 

1. Ibrugtagning af nudging for borgernes tilkendegivelse af stillingtagen 
til organdonation. De konkrete muligheder for etablering af nudging på 
hhv. borger.dk, sundhed.dk, og e-boks undersøges. 

2. Større brugervenlighed ved tilmelding til donorregistret via sundhed.dk 
samt mulighed for at tilmelde sig via mobil eller tablet.

3. Indstiftelse af en årlige Organdonationsdag som platform for en årlig 
kampagne med det formål at skabe dialog og debat om organdonati-
on.

4. Styrkelse af sammenhængskraften i kommunikationen om organdona-
tion ved gennemførelse af en strukturel ændring således, at Oplysning 
om Organdonations sekretariatsfunktion overføres til Dansk Center for 
Organdonation.

De tre patientforeningen refererer til disse anbefalinger i deres henvendelse, 
jf. bilag 346. Patientforeningerne stiller derudover en række konkrete forslag 
til, hvilket indhold implementeringen af anbefalingerne kan have, herunder den 
årlige kampagne. De tre patientforeninger stiller ligeledes konkret forslag om, 
at der årligt udsendes en mail til alle borgere, som ikke har tilmeldt sig donor-
registret, med opfordring til at tage stilling til organdonation. 
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Side 2

Forslagene vil kunne indgå i overvejelserne om implementeringen af en kom-
mende national handlingsplan for organdonations initiativer på dette område, 
dog således at omfang og indhold tilpasses den økonomiske ramme. 

Med venlig hilsen

Nick Hækkerup      /      Tove Kjeldsen


